ПРОТОКОЛ № 4
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» четырнадцатая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                       21.04.2017
Председатель конкурсной комиссии – Бударина Н.Н. –- заместитель Главы Каргасокского района по экономике;

Заместитель председателя конкурсной комиссии – Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Члены комиссии:

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района;

Васина А.Г.– начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

Секретарь конкурсной  комиссии – Иванов Д.А. – главный специалист по муниципальным закупкам отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетов за 1 квартал 2017 года.

Вопрос 1:

Выступил: Иванов Д.А. – по итогам представленной отчетности за 1 квартал 2017 года предпринимательские проекты реализуются следующим образом:

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Седуновым В.В., выполнены в полном объеме. Перечисления по НДФЛ: плановое значение – 31,2 тыс. руб., фактическое значение – 48,521 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением запланированного объема. Плановое значение – 78,3 тыс. руб., фактическое значение – 85,375 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 5 чел., факт – 10 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 16 000 руб. при запланированном значении в 16 000 руб. Объем производства составил 515,8 тыс. руб. при запланированном показателе 370 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 15,474 тыс. руб. при запланированном показателе 11,1 тыс.руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 1 чел., факт – 1 чел.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Решетило В.Г., выполнены в полном объеме. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением запланированного объема. Плановое значение – 21,209 тыс. руб., фактическое значение – 22,957 тыс. руб. Объем производства составил 9,2 тыс. руб. при запланированном показателе 9,2 тыс. руб. Перечисления по НДФЛ: плановое значение – 5,852 тыс. руб., фактическое значение – 5,85 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 0,276 тыс. руб. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 000 руб. при запланированном значении в 15 000 руб.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Кубриным А.А., выполнены в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены в полном объеме. Плановое значение – 1,95 тыс. руб., фактическое значение – 3,304 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды выполнены с превышением запланированного объема. Плановое значение – 8,847 тыс. руб., фактическое значение – 18,334 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 2 чел., факт – 2 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 000 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 240,75 тыс. руб. при запланированном показателе 240,75 тыс. руб. Уплата налога по УСН составила 9,456 тыс. руб. при запланированном показателе 9,455 тыс. руб.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Комагоровой В.В., выполнены с отклонением от запланированных показателей. Перечисления по НДФЛ выполнены не в полном объеме. Плановое значение – 28,025 тыс. руб., фактическое значение – 28,142 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды: плановое значение – 94,122 тыс. руб., фактическое значение – 97,683 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены не полном объеме: план – 13 чел., факт – 13 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 956 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 2 448 тыс. руб. при запланированном показателе 1 786 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 28,481 при запланированном показателе 28,481 тыс. руб.
Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Чяпукасом И.В., выполнены с отклонением от запланированных показателей. Перечисления по НДФЛ выполнены не в полном объеме. Плановое значение – 11,7 тыс. руб., фактическое значение – 5,672 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды: плановое значение – 33,147 тыс. руб., фактическое значение – 17,768 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 2 чел., факт – 2 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 000 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 304,9 тыс. руб. при запланированном показателе 235,5 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 3,933 при запланированном показателе 3,933 тыс. руб.

Решение:
1. Документальная проверка отчетов проведена.
2. Принять информацию о реализации предпринимательских проектов к сведению.
	                 Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Заместитель председателя комиссии

	В.А. Рублева

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	Т.В. Андрейчук

	В.В. Тимохин

	А.Г. Васина